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Plejeboliger tilbydes med det formål at sikre, at borgerens individuelle behov  
for pleje og omsorg tilgodeses døgnet rundt, så den enkelte oplever 

tryghed og nærvær 
hjælp/støtte til samvær og aktiviteter  
hjælp/støtte til vedligeholdelse af funktionsniveau 

Borgerens
kvalitetsmål 

At borgeren får råd og vejledning i forbindelse med ansøgningen til bolig.
At de administrative procedurer for tildelingen af boliger er gennemskuelige for 
borgeren 
At borgeren modtager en skriftlig afgørelse når ansøgningen er behandlet. 

Indsatsområder Plejeboliger er  
1 - 2 rumsboliger af forskellig størrelse med eget toilet/bad og  
køkkenniche.  
Tilknyttet plejepersonale i døgnets 24 timer. 
Boliger, der har tilknyttet fællesfaciliteter til samvær, aktivitet, og spisning 

Specielle plejeboliger til demensramte borgere er 1-2 rumsboliger indrettet i 
skærmede enheder i forbindelse med plejehjem/plejecentre. 

Leverancesikkerhed
 

At borger med størst behov får tildelt en bolig først. 
Plejeboliggaranti: 

Borgere der er fundet berettiget til en plejebolig og ønsker at stå på den 
generelle venteliste, har krav på at få en plejebolig indenfor 2 måneder 
den generelle venteliste omfatter alle plejeboliger i Vejen Kommune

Leverandørvalg
 

Borgeren har mulighed for at vælge mellem områdecentrene i Vejen Kommune. 
Der henvises i øvrigt til Vejen Kommunes hjemmeside for yderligere information om 
de enkelte områder. 

Flytning til anden kommune: 
Der kan tildeles en plejebolig i en anden kommune, hvis man opfylder kriterierne for 
tildeling af plejebolig i begge kommuner.  Boligansøgningen skal sendes til og 
behandles i Vejen kommune. 

Det er muligt at søge en plejebolig i en anden kommune selvom man bor i en 
plejebolig i Vejen Kommune.  

Hvis tilflytningskommunen har lang venteliste med egne borgere, kan kommunen 
afslå ansøgningen. Dog kan tilflytningskommunen ikke afslå, hvis ansøgningen er 
begrundet i en eller flere af nedenstående forhold: 

for at bevare en tæt kontakt til pårørende 
af religiøse årsager 
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for at bo i et miljø, hvor alle kan tegnsprog
en særlig bolig beregnet for personer, der er omfattet af lov om erstatning til 
besættelsestidens ofre 

 
Beboere i plejeboliger er ikke omfattet af Loven om ”Frit valg af leverandør”. 

Særlige forhold Plejehjemmet Lundtoft, Brørup, drives indtil ombygningen efter § 192 i Serviceloven. 
Derfor kan der være særlige forhold gældende for Lundtoft. 

Tilsyn (opfølgning) Ved bevilling af plejebolig, vil der blive udarbejdet et overordnet formål med 
bevillingen. Myndigheden følger som udgangspunkt op på formålet med hjælpen 1 
gang årligt.  

Politisk godkendt
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